
ZARZĄDZENIE Nr 1933/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27.07.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa 

Na podstawie art. 3 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994,  poz. 1000, poz. 1349)  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W celu uzgodnienia z Prezesem Rady Ministrów - przedkłada się ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej  projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w 

sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



załącznik do uchwały Rady Miasta Krakowa 

Nr ……z dnia  

  

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000, poz. 1349), 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. W Statucie Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 

Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 3: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) „ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity : Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.)”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie : 

„2) „ustawie o samorządzie powiatowym” - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity : Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze.zm.) ”, 

 

2) w § 8a wyrazy „(Dz.U. Nr 112 poz. 1198 z późn. zm.)” zastępuję się wyrazami „(Dz.U.  

z 2016 r. poz. 1764 ze zm.),”, 

3) § 19 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Na wniosek Prezydenta oraz klubu radnych zgłoszony najpóźniej w punkcie 

„Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany” Przewodniczący wprowadza do 

porządku obrad sesji projekt uchwały Rady, którego wnioskodawcą jest Prezydent lub klub 

radnych, jeśli wpłynął do Przewodniczącego co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia 

sesji.”,  

 

4) w § 25 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

„1. Przebieg obrad jest transmitowany i utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Na tej podstawie sporządzany jest stenogram sesji.”,  

 

5) w § 27 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) grupie mieszkańców Miasta, liczącej co najmniej 4000 osób, mających czynne prawa 

wyborcze do Rady,”, 

 

6) skreśla się § 27a, 

 

7) w § 38: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  



„2. Głosowanie jawne odbywa się przy wykorzystaniu urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych dokumentację głosowania 

załącza się do protokołu sesji.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania przy pomocy urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych 

przeprowadza się głosowanie imienne. Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, że 

radni kolejno, w porządku alfabetycznym, wyczytywani przez przewodniczącego obradom 

oddają swój głos, który przewodniczący obradom powtarza do stenogramu.”, 

c) skreśla się ust. 4, 

 

8) w § 43:  

a) ust.1 otrzymuje brzmienie:  

„1 Radni mogą tworzyć kluby liczące co najmniej 3 radnych.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Rada zapewnia środki na obsługę klubów lub ich koalicji, proporcjonalnie do ich 

liczebności.”,  

 

9) skreśla się § 44, 

 

10) w § 47 ust. 1 po wyrazach: „Komisję Rewizyjną” dodaje się wyrazy: „Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji,”, 

 

11) w § 52 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Komisji Głównej wchodzą radni delegowani przez kluby lub ich koalicję  

w proporcji wynikającej z zastosowania odpowiedniego przepisu Kodeksu wyborczego, 

według którego Rada została wybrana, w liczbie zapewniającej reprezentację wszystkim 

klubom lub ich koalicjom.”, 

 

12) § 54 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni delegowani przez wszystkie kluby lub ich 

koalicję w proporcji wynikającej z zastosowania odpowiedniego przepisu Kodeksu 

wyborczego, według którego Rada została wybrana, z zastrzeżeniem, że w skład Komisji 

wchodzi obligatoryjnie co najmniej jeden przedstawiciel klubu.”, 

 

13) w § 55 skreśla się pkt 3, 

 

14) dodaje się § 57a w brzmieniu: 

„§ 57a. 1. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni delegowani przez 

wszystkie kluby, w proporcji wynikającej z zastosowania odpowiedniego przepisu Kodeksu 

wyborczego, według którego Rada została wybrana, z zastrzeżeniem, że w skład tej Komisji 

wchodzi obligatoryjnie co najmniej jeden przedstawiciel klubu. 

2. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie mogą wchodzić Przewodniczący oraz 

Wiceprzewodniczący. 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji realizuje obowiązki na posiedzeniach. 

4. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powierza się: 



1) rozpatrywanie skarg na działanie Prezydenta i miejskich jednostek organizacyjnych oraz 

przygotowanie projektów rozstrzygnięć w sprawach skarg, 

2) rozpatrywanie wniosków i petycji składanych przez obywateli oraz przygotowanie 

projektów rozstrzygnięć w tych sprawach.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego, a przepisy w niej zawarte mają zastosowanie do 

kadencji następującej po kadencji, w czasie której uchwała weszła w życie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

Konieczność nowelizacji Statutu Miasta Krakowa wynika z potrzeby dostosowania 

obowiązujących przepisów do znowelizowanych ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, przepisów ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Uzasadnienie wprowadzonych zmian jest następujące:  

 

1) w § 3 pkt 1 i 2 dokonuje się korekty publikatorów ustaw: z dnia 8 marca   

o samorządzie gminnym oraz z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

w związku z ich zmianami; 

2) w § 8a dokonuje się korekty publikatora, w którym został opublikowany tekst jednolity 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej;  

3) zmiana § 19 w ust. 6 wynika z rozszerzenia katalogu osób, na wniosek których 

przewodniczący rady gminy jest zobowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższej 

sesji rady gminy projekt uchwały zgłoszony przez klub radnych, jeżeli wpłynął on do rady 

gminy co najmniej 7 dni przez rozpoczęciem sesji rady. Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. 

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, dodała w ustawie z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w art. 20 ust. 6; 

4) zmiana § 25 ust. 1 związana jest z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 

 i kontrolowania niektórych organów publicznych i wprowadzeniem w ustawie z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym w art. 20 ust. 1 b. Nowelizacja § 25 ust. 1 ma na celu 

dostosowanie przepisów Statutu do zmian ustawowych; 

5) zmiana § 27 ust. 2 pkt 6 związana jest z wykreśleniem § 27a ze Statutu Miasta Krakowa  

i ma na celu dostosowanie zapisów do obowiązujących przepisów;  

6) skreśla się § 27a. Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych w art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym wprowadza przepis na mocy, którego Rada gminy określi w drodze 

uchwały: szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych, formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty,  

z zastrzeżeniem przepisów niniejszej ustawy;  

7) w § 38 nadano nowe brzmienie ust. 2 i 3 oraz skreślono ust. 4 w związku  ze zmianą art. 14 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wprowadzonym ustawą z dnia  

11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli  

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych; 

8)  zmiany w treści § 43 związane są z nowelizacją art. 23 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, wprowadzonego ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Zmiana ma na celu 

dostosowanie zapisów Statutów do przepisów ustawy;  

9) skreśla się § 44. Proponowana zmiana związana jest z  nowelizacją art. 24 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wprowadzoną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r.  



o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, która w szczegółowy 

sposób reguluje kwestię interpelacji i zapytań do wójta;  

10) w § 47 w ust. 1 po wyrazach : „Komisję Rewizyjną” dodaje się wyrazy : „Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji”, w związku z obowiązkiem powołania tej komisji przez radę gminy. 

Proponowana zmiany związana jest z  dodaniem art. 18b do ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym. Zmianę  wprowadzono ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych; 

11) w § 52 w ust. 1 przywołano przepisy Kodeksu wyborczego w miejsce ordynacji 

wyborczej;  

12) w § 54 w ust. 2 przywołano przepisy Kodeksu wyborczego w miejsce ordynacji 

wyborczej; 

13) w § 55 skreśla się pkt 3, który dotyczy przygotowania przez Komisję Rewizyjną 

przygotowanie projektów rozstrzygnięć w sprawach skarg. Proponowana zmiany związana 

jest z dodaniem art. 18b do ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zmianę  

wprowadzono ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych. W świetle wprowadzonych zmian rada gminy rozpatruje 

skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych w tym celu powołuję komisję 

skarg, wniosków i petycji;  

14) zmiana polegająca na dodaniu § 57a związana jest z dodaniem art. 18b do ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zmianę wprowadzono ustawą z dnia  

11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli  

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. 

Zgodnie z  nowelizacją ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zasady i tryb 

działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy. 

 

Proponowane zmiany nie spowodują poniesienia dodatkowych wydatków, o których mowa  

w przepisach § 2 ust. 3 pkt 5 zarządzenia Nr 2147/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 

17.08.2016 r. w sprawie określenia zasad opracowywania i przekazywania do realizacji 

zarządzeń i opinii Prezydenta Miasta Krakowa oraz rozstrzygnięć nadzorczych i wezwań do 

usunięcia naruszenia prawa w stosunku do zarządzeń Prezydenta Miasta Krakowa. 

 


